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ALTE BURG

LONGUICH

BURGKELLER
WEINGUT

MOSEL

Dornfelder
Disziplinierter Anschnitt, gute Laubwand-
pfl ege und traditionelle Maischegärung 
sorgen für eine schwarzrote Farbausprä-
gung mit einem tieffruchtigen Geschmack.

Der Schatz der Tempelritter

Gutsabfüllung Weingut Burgkeller
Maximinstr. 39 · D-54340 Longuich

Tel.: +49 (0)6502/5587
www.burgkeller-longuich.de

Web: www.burgkeller-longuich.de
Mail: info@burgkeller-longuich.de

Weinangebot
mosel

Herzlich Willkommen,
im Moseltal, die Heimat der Reben, Winzer und Weinfreunde. 
Wir kultivieren Weinreben seit 7 Generationen. Respektvoller 
Umgang mit der Natur, sorgfältige Stockpflege, Ernte und 
Kelterung bis hin zur Abfüllung ist unser Streben. 
Erleben Sie frische, verlockende Moselweine, tiefmineralische 
Rieslinge aus bestem Terroir und kräftige samtige Rotweine.
Die Burgwinzer, Franz-Josef Mertes und Tobias Hitscher freuen 
sich auf Ihren Besuch.

„Natur  ist  unser  höchstes  Gut“

Logistik und Verkauf (BRD)
• Unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer
• Unsere Weine stehen in 6er Kartons für Sie im Weingut bereit.
• Bei Lieferung bitten wir Sie die Bestellmengen auf 6er, 12er, oder 18er  

Einheiten (Versandkartons) abzustimmen
• Bei den Frachtkosten kommen wir Ihnen entgegen und berechnen anteilig je 

Karton 7,90€. 
• Ab 36 Flaschen liefern wir versandkostenfrei.
• Die Ware ist innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungserhalt zahlbar und                                  

bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
• Gerichtsstand für beide Teile ist Trier.

Finanzamt Trier  

Steuer-Nummer: 42/234/1297/0 

UST-ID-Nummer: DE 149849715

Volksbank Trier Eifel eG

IBAN: DE74 5866 0101 0000 9205 10 

BIC: GENODED1BIT

ALTE BURG

L o n g u i c h

ABSENDER:

Bitte liefern Sie mir umseitige Weinlieferung an:

Vorname/Name:_____________________________

Straße/Haus-Nr.:____________________________

PLZ/Ort:___________________________________

Datum/Unterschrift:__________________________

E-Mail:____________________________________

Empfänger:
Weingut Burgkeller
Franz-Josef Mertes
Maximinstr. 39

D-54340 Longuich

Bitte 
ausreichend 
frankieren



Liebe Weinfreunde,

nutzen Sie die Bestellkarte (abtrennen und im Weingut 
abgeben oder als Postkarte). Bestellen Sie online in 

unserem Weinshop
www.burgkeller-longuich.de

Weinproben – Betriebsführungen bitte anmelden.
Weingenuß im Weingut und Burggarten

Nutzen Sie unsere komfortablen Gästezimmer.
Besuchen Sie auch unsere Webseite

www.alteburg-longuich.de
Unsere Weine enthalten Sulfite und tragen alle amtliche Prüfungsnummern.

Gutsweine
 Basisweine auf hohem Niveau in Literflaschen
1 2021er Riesling Burgberg trocken   1,0 l 7,00 € 

2 2023er Riesling Burgmauer      1,0 l 7,50 €
 Steillagen Riesling feinherb
3 2022er Cuvée Römer Gold    0,75 l 7,00 €
 fruchtsüß      9,33 €/1 L

Gutsweine frisch und verlockend
 Typische Rebsortenweine aus klassischem Terroir
4 2022/23*er Weißer Burgunder   0,75 l 7,00 €
 trocken      9,33 €/1 L

25 2021er Müller-Thurgau   0,75 l 6,50 €
 trocken Selektion    8,67 €/1 L

5 2022er Burg Müller    0,75 l 6,50 €
 feinherb - röm. Villa    8,67 €/1 L

6 2020er Kerner - Steillage  0,75 l 7,50 €
 fruchtsüß     9,33 €//1 L

Buntschiefer

Rotliegendes

7 2022er Rosenrot     0,75 l 7,00 €
 Rose Cuvée halbtrocken    9,33 €/1 L

Adliger Rotwein
8 2023er Ritterblut    0,75 l 7,00 €
 Rotwein-Cuvée fruchtsüß    9,33 €/1 L

9 2020er Kreuzritter    0,75 l 7,00 €
 Rotwein Cuvée trocken    9,33 €/1 L

10 2021er Raubritter   0,75 l 7,00 €
 Rotwein Cuvée feinherb    9,33 €/1 L

Winzersekt
 Traditionelle Flaschengärung - handgerüttelt

30 Winzersekt Riesling   0,75 l   10,50 €
 trocken      14,00 €/1 L

31 Winzersekt Riesling    0,75 l   10,50 €
 Brut      14,00 €/1 L

Riesling Hochgewächs
Steillagenriesling von hohem Reifegrad 

strenger sensorischer Prüfung

12  2022er Riesling Hochgewächs  0,75 l   10,00 €
 halbtrocken – Terroir  – Gold  13,33 €/1 L

120  2021er Burgherren Riesling      0,75 l  9,00 €
 trocken Riesling Hochgewächs  MH 12,00 €/1 L

13 2022er Riesling Hochgewächs  0,75 l   10,00 €
 trocken – Steilstlage   13,33 €/1 L

130 2021er Kloster Riesling  0,75 l  9,00 €
 feinherb Riesling Hochgewächs MH 12,00 €/1 L

Klosterwingert in Winzerhand
Aus goldgelben Rieslingbeeren spät und selektiv 

geerntet entstehen Weine mit großen Fruchtaromen 
(Passionsfrucht) und ursprünglicher tiefer Mineralität.

Riesling auf Devonschiefer in Steilstlagen.

Ritterschlag für den Riesling – Alte Reben

14  2016er Ritter Platt 1496    0,75 l  9,50 €
 halbtrocken Riesling   12,66 €/1 L

Longuicher
Maximiner Herrenberg

15 2022er Riesling Kabinett 0,75 l  8,00 €
 halbtrocken    10,67 €/1 L

16 2020er Riesling Kabinett 0,75 l  8,00 €
 feinherb                10,67 €/1 L

17 2022er Riesling Spätlese 0,75 l     8,00 €
 trocken     10,67 €/1 L

18 2020er Riesling Spätlese 0,75 l     8,00 €
 halbtrocken    10,67 €/1 L

19 2023er Riesling Spätlese 0,75 l     9,00 €
 fruchtsüß    12,00 €/1 L

20 2015er Riesling Auslese  0,75 l   10,50 €
 fruchtsüß    14,00 €/1 L

21 2016er Riesling Auslese  0,75 l   10,50 €
 fruchtsüß    14,00 €/1 L

22 2023er Riesling Auslese  0,75 l   12,50 €
 fruchtsüß    16,66 €/1 L

Spätburgunder
Longuicher Hirschlay

40  2021er Spätburgunder trocken  0,75 l   10,00 €
 Blanc de Noir - weiß gekeltert  13,33 €/1 L

41 2016er Spätburgunder   0,75 l 8,50 €
 trocken Pinot Noir   11,33 €/1 L

42 2018er Spätburgunder  0,75 l 8,50 €
 trocken Pinot Noir   11,33 €/1 L

43 2022er Spätburgunder t  0,75 l   10,00 €
 trocken Pinot Noir               13,33 €/1 L

Die alte Edelrebe aus der Burgunderfamilie ist im Vogelsberg 
(Longuicher Hirschlay) kultiviert. Bei selektiver Handlese, ver-
bunden mit traditioneller Maischegärung reifen vollmundige, 
samtige Weine mit komplexen Fruchtaromen und Duft nach 
roten Früchten hervor.
*Jahrgangsfolge              Kammerpreismünzen

 
Gutsweine 

Basisweine auf hohem Niveau in Literflaschen 
Deutsche Qualitätsweine 

1 2018er Riesling Burgberg 1,0l 6,00 € 
 trocken 0,75 l 5,00 € 
   6,67 €/1 L 
2 2019er Riesling Burgmauer 1,0l 6,00 € 
 feinherb 

3 2019/20*er Cuvée Römer Gold 1,0l 6,00 € 
 lieblich 

Gutsweine frisch und verlockend 
Typische Rebsortenweine aus klassischem Terroir 

4 2019/20* Weißer Burgunder t* 0,75 l 6,00 € 
   8,00 €/1 L 
25 2016er  Rivaner t 0,75 l 5,00 € 
  6,67 €/1 L 

5 2019er  Rivaner feinherb 0,75 l 5,00 € 
  6,67 €/1 L 

6 2018/20*er  Kerner fruchtsüß 0,75 l 6,50 € 
  8,67 €//1 L 

7 2018/20*er  Buntschiefer  0,75 l 6,00 € 
 Spätburgunder Rosé mild 8,00 €/1 L 

75 2020er  Weißherbst  0,75 l 6,50 € 
 Spätburgunder t 8,67 €/1 L 

8 2020er  Ritterblut  0,75 l 5,80 € 
Rotwein-Cuvée fruchtsüß 7,33 €/1 L 

Adliger Rotwein - Naturkork 
9 2020er  Kreuzritter  0,75 l 7,00 € 

 Rotwein Cuvée trocken 9,33 €/1 L 

10 2019er  Raubritter 0,75 l 7,00 € 
 Rotwein Cuvée feinherb 9,33 €/1 L 

11 2015er  Templer 0,75 l 6,00 € 

 Dornfelder trocken 8,00 €/1 L 

Winzersekt 
Traditionelle Flaschengärung - handgerüttelt 

30 Winzersekt  Riesling  0,75 l 9,50 € 
 trocken 12,66 €/1 L 

31 Winzersekt  Riesling  0,75 l 9,50 € 
 Brut 12,66 €/1 L 

 

Riesling Hochgewächs 
Steillagen Riesling von hohem Reifegrad  

strenger sensorischer Prüfung 

12    2020er   Riesling Hochgewächs 0,75 l 8,00 € 

 feinherb  10,67 €/1 L 

120  2018er   Burgherren Riesling 0,75 l 8,00 € 

 trocken   Riesling Hochgewächs 10,67 €/1 L 

13 2015er   Riesling Hochgewächs 0,75 l 7,00 € 
 feinherb 9,33 €/1 L 

130 2018er   Kloster Riesling 0,75l  8,00 € 

 feinherb  Riesling Hochgewächs 10,67 €/1 L 

Ritterschlag für den Riesling – Alte Reben 
14 2016er  Ritter Platt 1496  0,75 l 8,50 € 

 halbtrocken  Riesling 11,33€/1 L 

Longuicher 
Maximiner Herrenberg 

15 2019er  Riesling Kabinett 0,75 l 7,50 € 
 halbtrocken 10,00 €/1 L 

16 2020er  Riesling Kabinett 0,75 l 7,50 € 
 feinherb 10,00 €/1 L 

17 2019er  Riesling Spätlese 0,75 l 8,00 € 
 trocken 10,67 €/1 L 

18 2020er  Riesling Spätlese 0,75 l 8,00 € 
 halbtrocken 10,67 €/1 L 

19 2020er  Riesling Spätlese 0,75 l 8,00 € 
 fruchtsüß 10,67 €/1 L 

20 2015er  Riesling Auslese 0,75 l 10,50 € 
 fruchtsüß 14,00 €/1 L 
21 2016er  Riesling Auslese 0,75 l 10,50 € 

 fruchtsüß 14,00 €/1 L 

22 2018er  Riesling Auslese 0,75 l 12,50 € 
 fruchtsüß 16,66 €/1 L 

Spätburgunder 
Longuicher Hirschlay 

40  2016er  Spätburgunder trocken 0,75 l 8,00 € 
 Blanc de Noir - weiß gekeltert 10,67 €/1 L 

41 2016er  Spätburgunder  0,75 l 7,50 € 
 trocken  Pinot Noir 10,00 €/1 L 

42 2018er  Spätburgunder 0,75 l 8,00 € 
trocken  Pinot Noir 10,67 €/1 L 

43  2019er  Spätburgunder t  0,75 l 8,50 € 
  Pinot Noir 11,33 €/1 L 

 

Bitte liefern Sie mir laut Weinpreisliste 20__/__ 
Liste Nr. Flaschen 

Anzahl 
Beschreibung  

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Für Sie: ab 36 Flaschen erfolgt die Lieferung – im Inland – frei Haus 
 

BESTELLUNG Telefon: 06502/5587 Fax 06502-5594 info@burgkeller–longuich.de 

 

Liebe Weinfreunde, 

nutzen Sie die Bestellkarte (abtrennen und im Weingut 
abgeben oder als Postkarte). Bestellen Sie online in 

unserem Weinshop 
www.burgkeller-longuich.de 

Weinproben – Betriebsführungen bitte anmelden. 
Weingenuss im Weingut und Burggarten 

Nutzen Sie unsere komfortablen Gästezimmer. 
Besuchen Sie auch unsere Webseite 

www.alteburg-longuich.de 
Unsere Weine enthalten Sulfite und tragen alle amtliche Prüfungsnummern. 

Buntschiefer 

Rotliegendes 

Riesling auf Devonschiefer in Steilstlagen 

Die alte Edelrebe aus der Burgunderfamilie ist im 
Vogelsberg (Longuicher Hirschlay) kultiviert. Bei selektiver 
Handlese, verbunden mit traditioneller Maischegärung, 
reifen vollmundige, samtige Weine mit komplexen 
Fruchtaromen und Duft nach roten Früchten hervor. 
*Jahrgangsfolge          Kammerpreismünzen  

Klosterwingert in Winzerhand 
Aus goldgelben Rieslingbeeren, spät und selektiv geerntet, 

entstehen Weine mit großen Fruchtaromen (Passionsfrucht) und 
ursprünglicher Mineralität 

 
Gutsweine 

Basisweine auf hohem Niveau in Literflaschen 
Deutsche Qualitätsweine 

1 2018er Riesling Burgberg 1,0l 6,00 € 
 trocken 0,75 l 5,00 € 
   6,67 €/1 L 
2 2019er Riesling Burgmauer 1,0l 6,00 € 
 feinherb 

3 2019/20*er Cuvée Römer Gold 1,0l 6,00 € 
 lieblich 

Gutsweine frisch und verlockend 
Typische Rebsortenweine aus klassischem Terroir 

4 2019/20* Weißer Burgunder t* 0,75 l 6,00 € 
   8,00 €/1 L 
25 2016er  Rivaner t 0,75 l 5,00 € 
  6,67 €/1 L 

5 2019er  Rivaner feinherb 0,75 l 5,00 € 
  6,67 €/1 L 

6 2018/20*er  Kerner fruchtsüß 0,75 l 6,50 € 
  8,67 €//1 L 

7 2018/20*er  Buntschiefer  0,75 l 6,00 € 
 Spätburgunder Rosé mild 8,00 €/1 L 

75 2020er  Weißherbst  0,75 l 6,50 € 
 Spätburgunder t 8,67 €/1 L 

8 2020er  Ritterblut  0,75 l 5,80 € 
Rotwein-Cuvée fruchtsüß 7,33 €/1 L 

Adliger Rotwein - Naturkork 
9 2020er  Kreuzritter  0,75 l 7,00 € 

 Rotwein Cuvée trocken 9,33 €/1 L 

10 2019er  Raubritter 0,75 l 7,00 € 
 Rotwein Cuvée feinherb 9,33 €/1 L 

11 2015er  Templer 0,75 l 6,00 € 

 Dornfelder trocken 8,00 €/1 L 

Winzersekt 
Traditionelle Flaschengärung - handgerüttelt 

30 Winzersekt  Riesling  0,75 l 9,50 € 
 trocken 12,66 €/1 L 

31 Winzersekt  Riesling  0,75 l 9,50 € 
 Brut 12,66 €/1 L 

 

Riesling Hochgewächs 
Steillagen Riesling von hohem Reifegrad  

strenger sensorischer Prüfung 

12    2020er   Riesling Hochgewächs 0,75 l 8,00 € 

 feinherb  10,67 €/1 L 

120  2018er   Burgherren Riesling 0,75 l 8,00 € 

 trocken   Riesling Hochgewächs 10,67 €/1 L 

13 2015er   Riesling Hochgewächs 0,75 l 7,00 € 
 feinherb 9,33 €/1 L 

130 2018er   Kloster Riesling 0,75l  8,00 € 

 feinherb  Riesling Hochgewächs 10,67 €/1 L 

Ritterschlag für den Riesling – Alte Reben 
14 2016er  Ritter Platt 1496  0,75 l 8,50 € 

 halbtrocken  Riesling 11,33€/1 L 

Longuicher 
Maximiner Herrenberg 

15 2019er  Riesling Kabinett 0,75 l 7,50 € 
 halbtrocken 10,00 €/1 L 

16 2020er  Riesling Kabinett 0,75 l 7,50 € 
 feinherb 10,00 €/1 L 

17 2019er  Riesling Spätlese 0,75 l 8,00 € 
 trocken 10,67 €/1 L 

18 2020er  Riesling Spätlese 0,75 l 8,00 € 
 halbtrocken 10,67 €/1 L 

19 2020er  Riesling Spätlese 0,75 l 8,00 € 
 fruchtsüß 10,67 €/1 L 

20 2015er  Riesling Auslese 0,75 l 10,50 € 
 fruchtsüß 14,00 €/1 L 
21 2016er  Riesling Auslese 0,75 l 10,50 € 

 fruchtsüß 14,00 €/1 L 

22 2018er  Riesling Auslese 0,75 l 12,50 € 
 fruchtsüß 16,66 €/1 L 

Spätburgunder 
Longuicher Hirschlay 

40  2016er  Spätburgunder trocken 0,75 l 8,00 € 
 Blanc de Noir - weiß gekeltert 10,67 €/1 L 

41 2016er  Spätburgunder  0,75 l 7,50 € 
 trocken  Pinot Noir 10,00 €/1 L 

42 2018er  Spätburgunder 0,75 l 8,00 € 
trocken  Pinot Noir 10,67 €/1 L 

43  2019er  Spätburgunder t  0,75 l 8,50 € 
  Pinot Noir 11,33 €/1 L 

 

Bitte liefern Sie mir laut Weinpreisliste 20__/__ 
Liste Nr. Flaschen 

Anzahl 
Beschreibung  

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Für Sie: ab 36 Flaschen erfolgt die Lieferung – im Inland – frei Haus 
 

BESTELLUNG Telefon: 06502/5587 Fax 06502-5594 info@burgkeller–longuich.de 

 

Liebe Weinfreunde, 

nutzen Sie die Bestellkarte (abtrennen und im Weingut 
abgeben oder als Postkarte). Bestellen Sie online in 

unserem Weinshop 
www.burgkeller-longuich.de 

Weinproben – Betriebsführungen bitte anmelden. 
Weingenuss im Weingut und Burggarten 

Nutzen Sie unsere komfortablen Gästezimmer. 
Besuchen Sie auch unsere Webseite 

www.alteburg-longuich.de 
Unsere Weine enthalten Sulfite und tragen alle amtliche Prüfungsnummern. 

Buntschiefer 

Rotliegendes 

Riesling auf Devonschiefer in Steilstlagen 

Die alte Edelrebe aus der Burgunderfamilie ist im 
Vogelsberg (Longuicher Hirschlay) kultiviert. Bei selektiver 
Handlese, verbunden mit traditioneller Maischegärung, 
reifen vollmundige, samtige Weine mit komplexen 
Fruchtaromen und Duft nach roten Früchten hervor. 
*Jahrgangsfolge          Kammerpreismünzen  

Klosterwingert in Winzerhand 
Aus goldgelben Rieslingbeeren, spät und selektiv geerntet, 

entstehen Weine mit großen Fruchtaromen (Passionsfrucht) und 
ursprünglicher Mineralität 


